Hochschule - Stand 09/2024

Überschrift	Maßnahmentitel	Status	Verantwortlichkeit	Erläuterungen zum Umsetzungsstand
HS- M1.1.1	BenE München e.V. entwickelt und organisiert ab 2022 in Zusammenarbeit mit den relevanten Akteur*innen und Zielgruppen Vernetzungs- und Fortbildungs-Workshops für die Münchner Hochschulgruppen/Studierenden zu BNE und den SDGs.	TEILWEISE UMGESETZT	BNE-Fachstelle in Zusammenarbeit mit RCE BenE München e. V. und den relevanten Akteur*innen der Hochschulen	BenE München e.V. entwickelt und organisiert ab 2022 in Zusammenarbeit mit den relevanten Akteur*innen und Zielgruppen Vernetzungs- und Fortbildungsworkshops für die Münchner Hochschulgruppen / Studierenden zu BNE und den SDGs. Beispielsweise fand im Rahmen des Fachtags BNE am 18.10.23 ein Zusatzprogramm speziell für Hochschulangehörige statt. Auch beim BNE-Fachtag 2024 ist ein Workshop mit enstprechendem Fokus geplant.
HS- M2.1.1	BenE München e. V. organisiert und begleitet ab 2023 einen strukturierten Austausch zwischen Wissenschaft und organisierter Zivilgesellschaft zu BNE und Nachhaltigkeit.	IN ARBEIT	BNE-Fachstelle in Zusammenarbeit mit RCE BenE München e. V. und den relevanten Akteur*innen der Hochschulen	Wird bereits von BenE München e. V. bearbeitet.
HS- M2.2.1	In Abstimmung mit relevanten Lehrstühlen wird ab 2023 alle zwei Jahre ein BNE-Preis für Abschlussarbeiten von Studierenden an Münchner Hochschulen sowie ein BNE-Preis für Lehrende und Wissenschaftler*innen vergeben.	ERLEDIGT TEILWEISE UMGESETZT	BNE-Fachstelle in Zusammenarbeit mit RCE BenE München e. V. und den relevanten Akteur*innen der Hochschulen	In Abstimmung mit relevanten Lehrstühlen wird durch BenE München e. V. finanziert vom RKU alle zwei Jahre ein BNE- Preis für Abschlussarbeiten von Studierenden an Münchner Hochschulen vergeben.
HS- M2.2.2	In 2022 werden die Präsidien der Münchner Hochschulen sowie deren Organisationseinheiten zu den Ergebnissen des AK Hochschule informiert und für eine aktive Beteiligung im weiteren Prozess der BNE VISION 2030 eingeladen.	ERLEDIGT	RKU-GB-I-1	Maßnahme ist erfolgt.